БЛАНк ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИКАЗ

	от

	    №

	Об организации подготовки работников в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и проведении вводного инструктажа по гражданской обороне в 20__ году

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с целью совершенствования знаний в области гражданской обороны (далее – ГО), защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ЧС),
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать подготовку работников в области ГО и защиты от ЧС.
2. Утвердить рабочую программу подготовки согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав учебной группы согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Должность, фамилия, инициалы назначить руководителем занятий по курсовому обучению работников.
5. Должность, фамилия, инициалы руководителя занятий  разработать документацию (расписание занятий, журнал учета занятий).
6. Должность, фамилия, инициалы руководителя занятий  проводить занятия с работниками в течение года в рабочее время. О проведенном занятии делать запись в журнале учета занятий.
6. Организовать проведение вводного инструктажа по ГО (далее – Инструктаж) со всеми вновь принятыми работниками в течение первого месяца их работы с целью доведения до работников основных требований в области ГО и защиты от ЧС.
7. Должность, фамилия, инициалы назначить ответственным за проведение Инструктажа.
8. Должность, фамилия, инициалы ответственного за проведение Инструктажа проводить Инструктаж по программе согласно приложению 3 к настоящему приказу.
9. Должность, фамилия, инициалы ответственного за проведение Инструктажа обеспечить учет проведения Инструктажа согласно приложению 4 к настоящему приказу.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель  _____________________________________________________